Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2615

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62

ITEM QUANT. UNID EMB ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNITÁRIO

134 33.000 CP BLISTER TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG BIOSINTÉTICA R$ 0,203

VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI

ITEM QUANT. UNID EMB ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNITÁRIO

10 10.100 CP BLISTER ALENDRONATO DE SODIO 70 MG DELTA R$ 0,19

28 450 AMP AMPOLA BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4/500 MG/ML FARMACE R$ 1,28

104 62.000 CP BLISTER MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG ZYDUS R$ 0,175

124 2.600  ENV. UN SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO 27,9 G GLOBO R$ 0,44

160 0 AMP 2ML BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL FARMACE R$ 2,00

OBSERVAÇÃO: * A ata na íntegra estará disponível no Mural desta Prefeitura Municipal e no site www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha, 08 de julho de 2019.

DAIÇON MACIEL DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz dos Santos

Código Identificador:6321BB2A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATOS E TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS JULHO/2019

ZIANIA MARIA BOLZAN,Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e
em cumprimento do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz saber que no período compreendido entre 01 de julho de 2019 até 31 de julho
de 2019, a Prefeitura Municipal celebrou os seguintes contratos e termos aditivos:

CONTRATOS

CONTRATO
CONTRATADO
CNPJ OU CPF

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL OBJETO PRAZO VALOR EM R$ DATA

056/2019
ALSON KURTZ
CPF nº 436.435.660-34

Lei nº 8666/93
Chamada Pública nº 004/2019

É objeto desta contratação a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para
atendimento ao Programa nacional de Alimentação
Escolar, para alunos da rede pública municipal, com
verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada
Pública nº 004/2019 e seus anexos

A partir da
assinatura até
31/12/2019

R$ 5.916,60 31/07/2019

061/2019
MAIQUEL EVANDRO REICHERT EIRELI
CNPJ sob nº 22.831.773/0001-52

Lei nº 8666/93
Pregão Presencial
nº 061/2019

O objeto do presente Contrato consiste na
contratação de Serviços de Corte de Grama e
Roçadas nas Escolas Municipais de Ensino
Fundamental e Escolas Municipais de Ensino
Infantil, conforme especificações constantes do Anexo
I Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial
nº 030/2019.

12 meses
A partir da
assinatura

R$ 46.800,00 01/07/2019

062/2019
S.O.S SERVIÇOS DE APOIO A GESTÃO
EM SAÚDE LTDA-ME
CNPJ sob nº 20.891.254/0001-54

Lei nº 8666/93
Pregão Presencial
036/2019

Constitui objeto do presente Contrato a locação de
“Ambulância de Suporte Básico” na forma de
sobreaviso, presencial ou conforme solicitado pelo
CONTRATANTE para atender a demanda de
urgência, emergência e transferência para outros
centos de saúde de pacientes do Pronto Atendimento
Municipal e do Hospital Municipal Getuinar D’Avila
do Nascimento, de acordo com o Pregão Presencial nº
036/2019

12 meses
A partir da
assinatura

R$ 320.400,00 01/07/2019

063/2019
MARCOS ANDRE REICHERT & CIA
LTDA
CNPJ sob nº 06.941.912/0001-44

Lei nº 8666/93
Pregão Presencial nº 037/2019

O presente Contrato tem como objeto a prestação de
SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E
VETORES (desinsetização, desratização, combate e
eliminação de aracnídeos, combate e
controle/desalojamento de pombos e morcegos) E
LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA, especificados
abaixo, conforme Termo de Referência do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 037/2019, para atender as
necessidades do Hospital Municipal, das Secretarias
Municipais de Saúde e Administração

12 meses
A partir da
assinatura

R$ 25.100,00 02/07/2019

064/2019
LABORATORIO POLENZ LTDA
CNPJ sob nº 92.135.946/0001-83

Lei nº 8666/93
Dispensa de Licitação nº
023/2019

O presente contrato tem como objeto a prestação
serviços laboratoriais para o Hospital Municipal,
compreendida a Unidade de Internação, o Pronto
Atendimento e Agência Transfusional

3 meses
A partir da
assinatura

R$ 45.300,00 01/07/2019

065/2019
RAFAEL BAYER – ME
CPF sob nº 01.815.291/0001-39

Lei nº 8666/93
Convite nº 002/2019

Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais, mão de obra e execução
de uma rampa com cobertura metálica para acesso ao
Ginásio Poliesportivo da Escola Municipal de Ensino
Fundamenta Carlos Guilherme Lampert, através do
CONVITE N° 002/2019.

90 dias
A partir da
ordem de
serviços

R$ 52.639,56 04/07/2019

066/2019
ASSOCIAÇÃO CENTRAL DE ÁRBITROS
DE SANTA MARIA
CNPJ sob nº 02.317.891/0001-30

Lei nº 8666/93
Pregão Presencial nº 008/2019

Constitui objeto do presente instrumento a prestação
de SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DESPORTIVA
PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL
FEMININO, MIRIM, INFANTIL, e deslocamento
para a competição esportiva a ser realizada no ano de
2019, organizada pela Secretaria Municipal de
Administração, através do Departamento de
Esportes.

2 meses
A partir da
assinatura

R$ 2.600,00 02/07/2019

067/2019

ASSOCIAÇÃO CENTRAL DE ÁRBITROS
DE SANTA MARIA
CNPJ sob nº 02.317.891/0001-30

Lei nº 8666/93
Pregão Presencial
nº 08/2019

Constitui objeto do presente instrumento a prestação
de SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DESPORTIVA
PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE
FUTEBOL SETE DO INTERIOR, e deslocamento
para a competição esportiva a ser realizada no ano de
2019, organizada pela Secretaria Municipal de

3 meses
A partir da
assinatura

R$ 3.980,00 02/07/2019

Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2615

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             63

Administração, através do Departamento de
Esportes.

068/2019

TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA
CNPJ sob nº 02.511.548/0001-21

Lei nº 8666/93
Pregão Presencial nº 039/2019

O objeto do presente Contrato consiste na aquisição e
instalação de 1 (um) conjunto de câmeras de
monitoramento e segurança, para atender as
necessidades da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Carlos Guilherme Lampert, conforme
especificado no Anexo I - Termo de Referência do
Pregão Presencial nº 039/2019.

30 dias
A partir da
assinatura

R$ 9.500,00 08/07/2019

069/2019
AVENSI CONTRUTORA LTDA
CNPJ sob nº 08.983.536/0001-86

Lei nº 8666/93
Tomada de Preços nº 001/2019

Contratação de empresa para execução de
calçamento com pedra irregular e passeio público
com calçada de concreto da Rua Dorval Lampert,
trecho 1 (entre as Ruas Expedicionário Almeida e
Floriano Peixoto) e trecho 2 (entre a Rua Floriano
Peixoto e os trilhos da RFFSA/Bairro Oliveira), com
fornecimento de mão de obra e materiais, através da
Tomada de Preços n° 001/2019.

150 dias por
trechos
A partir da
ordem de
serviços

R$ 428.576,35 15/07/2019

071/2019
GENTE SEGURADORA S.A
CNPJ sob nº 90.180.605/0001-02

Lei nº 8666/93
Pregão Presencial nº 043/2019

O objeto do presente Contrato é prestação de serviços
de seguro para veículos da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, com assistência 24 (vinte e
quatro) horas, cobertura em todo Território
Nacional, conforme especificações constantes do
Anexo I Termo de Referência do Edital do Pregão
Presencial nº 043/2019.

12 meses a partir
da assinatura

R$ 1.527,00 18/07/2019

072/2019
MASPER ASSESSORIA LTDA
CNPJ nº 08.402.772/0001-61

Lei nº 8666/93
Dispensa de Licitação nº
024/2019

O presente Contrato tem por objeto a contratação de
empresa especializada para fornecimento de licença
de uso de software de gerenciamento do índice de
participação dos municípios – IPM, que tem por
objetivo implementar no município uma ferramenta
capaz de auxiliar o setor de ICMS do município no
gerenciamento das informações econômico-fiscais que
compõe o IPM, visando aumento no retorno do
ICMS.

12 meses a partir
da assinatura

R$ 14.400,00 18/07/2019

073/2019
BEL CONTRUÇÕES LTDA
CNPJ sob nº 00.369.046/0001-82

Lei nº 8666/93
Tomada de Preços nº 002/2019

Contratação de empresa para execução de obras de
reforma e ampliação da EMEI VANDA XAVIER
BELTRAME, com fornecimento de materiais e
serviços de mão de obra, de acordo com “Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico Financeiro e Projetos, através da Tomada de
Preços n° 002/2019.

210 dias
A partir da
ordem de
serviços

R$ 487.835,23 22/07/2019

074/2019
SUSANA SCHMIDT SENGER
CPF nº 943.828.830-91

Lei nº 8666/93
Chamada Pública nº 004/2019

É objeto desta contratação a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para
atendimento ao Programa nacional de Alimentação
Escolar, para alunos da rede pública municipal, com
verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada
Pública nº 004/2019 e seus anexos

A partir da
assinatura até
31/12/2019

R$ 3.063,50 31/07/2019

075/2019
ROSINELI ALCIANE DE MELLO KURTZ
CPF nº 012.988.390-50

Lei nº 8666/93
Chamada Pública nº 004/2019

É objeto desta contratação a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para
atendimento ao Programa nacional de Alimentação
Escolar, para alunos da rede pública municipal, com
verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada
Pública nº 004/2019 e seus anexos

A partir da
assinatura até
31/12/2019

R$ 3.160,60 31/07/2019

077/2019
JOSÉ SIDNEY DA SILVEIRA
CPF nº 248.365.590-49

Lei nº 8666/93
Chamada Pública nº 004/2019

É objeto desta contratação a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para
atendimento ao Programa nacional de Alimentação
Escolar, para alunos da rede pública municipal, com
verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada
Pública nº 004/2019 e seus anexos

A partir da
assinatura até
31/12/2019

R$ 2.626,25 31/07/2019

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e
em cumprimento do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz saber que no período compreendido entre 01 de julho de 2019 até 31 de julho
de 2019, a Prefeitura Municipal celebrou os seguintes termos aditivos:

TERMOS ADITIVOS

CONTRATO ADITIVO CONTRATADO FUNDAMENTAÇÃO LEGAL OBJETO DATA

123/2018 02
LINDOMAR FRIGO MALLMANN
CPF nº 972.031.220-34

Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 Prorrogação de prazo 05/07/2019

124/2019 02
PAULO BISOGNIN
CPF nº 410.203.400-53

Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 Prorrogação de prazo 05/07/2019

125/2017 02
ROSIMARA SIMIONI BIRRER
CPF 906.619.230-53

Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 Prorrogação de prazo 05/07/2019

039/2019 02
RENATO IBO HOFFMANN ME
CNPJ sob nº 33.078.378/0001-67

Artigo 24, IV da Lei 8.666/93 Prorrogação de prazo 15/07/2019

065/2018 01
EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA
CNPJ nº: 21.129.419/0001-18

Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93 Prorrogação de prazo 10/07/2019

126/2017 02
ENSEG ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO
LTDA
CNPJ sob nº 03.843.164/0001-79

Art. 57, II da Lei 8.666/936 Prorrogação de prazo 10/07/2019

070/2016 9
BRITA PINHAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n° 88.089.941/0001-94

Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93 Prorrogação de prazo 15/07/2019

071/2016 9
BRITA PINHAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n° 88.089.941/0001-94

Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93 Prorrogação de prazo 15/07/2019

165/2016 7
DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
CNPJ sob nº 03.703.992/0001-01

Art. 57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 Prorrogação de prazo 19/07/2019

052/2019 1
RICOHSM LOCAÇÃO DE MAQUINAS COPIADORAS
IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAL LTDA
CNPJ sob nº 08.639.376/0001-52

Art. 65, § I da Lei 8.666/93
Acréscimo de quantidade ate o
limite de 25 %

09/07/2019

031/2019 1
ASSOCIAÇÃO JAGUARIENSE DE INTERESSES SOCIAIS
CNPJ sob nº 90995.275/0001-03

Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 Prorrogação de prazo 02/07/2019

São Pedro do Sul, 05 de agosto de 2019

ZIANIA MARIA BOLZAN
Prefeita Municipal